GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica à Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos, que faça a realocação da placa indicativa

de quebra-molas, localizado na rua três, próximo a

CMEI Tia Ireni Amaral.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria de

Mobilidade e Serviços Urbanos, que faça a realocação da placa indicativa de Quebra-

Molas localizado na rua três, próximo a CMEI Tia Ireni Amaral, pois não existe quebra-

molas no referido local.

A presente indicação tem como objetivo corrigir uma falha na sinalização viária que pode

gerar confusão entre os motoristas e comprometer a fluidez e segurança do tráfego. A

presença de uma placa de advertência indicando um quebra-molas onde não há nenhum

tipo de obstáculo físico induz os condutores ao erro, podendo resultar em freadas bruscas

desnecessárias, colisões traseiras ou até mesmo causar acidentes envolvendo pedestres

e ciclistas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 01 de outubro de 2025.

                                                   RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003700320035003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 01/10/2025 12:47

Checksum: BC5FDCEE0FCB432B86A5ABD3964AB7BF851F16F2F18604EA91B24DE1675434FF

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.